Los intereses del fraccionamiento se aplican 
desde el día siguiente de la aprobación de la solicitud de 
acogimiento al saneamiento fi nanciero de deuda tributaria, 
de acuerdo con lo que se establezca en el reglamento.

3. La cuota mensual del pago fraccionado no puede 
ser menor de S/ 415,00 (cuatrocientos quince y 00/100 
soles), salvo la última.

4. En el caso que la deuda sea menor a S/ 415,00 
(cuatrocientos quince y 00/100 soles), se considera una 
única cuota aplicándose los intereses de fraccionamiento 
hasta la fecha de vencimiento.

5. Los pagos efectuados por las cuotas del 
fraccionamiento se imputan de acuerdo con lo que se 
establezca en el reglamento del presente artículo de